PAGE
2

	[image: image1.emf]

	СОВЕТ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 21.09.2018г.
	       № 532

	Новокубанск

	О даче согласия администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района на передачу в безвозмездное срочное пользование федеральному казенному учреждению «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Краснодарскому краю» нежилых помещений, расположенных по адресу: Россия, Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск,         ул. Кооперативная, дом № 93

Рассмотрев предоставленные материалы, обращение главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Новокубанского городского поселения Новокубанского района, утвержденным решением Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 18 сентября 2015 года № 146, на основании заявления начальника федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Краснодарскому краю» Ю.Э. Александрова от 28 июня 2018 года № 23/66/1-1193, Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района р е ш и л:
1. Дать согласие администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района на передачу федеральному казенному учреждению «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Краснодарскому краю» в безвозмездное срочное пользование сроком на 3 года муниципального недвижимого имущества –нежилые помещения, номера на поэтажном плане: 1,7,8,9,10,12,17,18,24,25, общей площадью 103,6 кв.м., расположенного по адресу: Россия, Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, ул. Кооперативная, дом № 93, для размещения сотрудников филиала по Новокубанскому району данного учреждения.
2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Еремина) выполнить все необходимые действия, связанные с предоставлением вышеуказанного имущества Новокубанского городского поселения Новокубанского района в безвозмездное пользование сроком на 3 года.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комитета по финансам, бюджету, налогам и контролю Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района С.К. Штурман.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава
Новокубанского городского поселения Новокубанского района

                                            Р.Р. Кадыров

	Председатель Совета

Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

                                 Е.В. Головченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от __________№____
«О даче согласия администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района на передачу в безвозмездное срочное пользование федеральному казенному учреждению «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Краснодарскому краю» нежилых помещений, расположенных по адресу: Россия, Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, ул. Кооперативная, дом № 93»
Проект внесен:

Главой

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                       Р.Р. Кадыров

Проект подготовлен:

Отделом имущественных и земельных

отношений администрации Новокубанского
городского поселения Новокубанского района
Начальник отдела                                                                                  Л.В. Еремина

Составитель проекта:

Ведущий специалист отдела имущественных

и земельных отношений администрации
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района                                                                         И.В. Рыбалко

Проект согласован:

Начальник финансово-экономического отдела
администрации Новокубанского городского
поселения Новокубанского района                                                 О.А. Орешкина

Начальник юридического отдела администрации
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района                                                                Д.С. Васильчиков

Председатель комитета Совета Новокубанского
городского поселения Новокубанского района
по финансам, бюджету, налогам и контролю                                    С.К. Штурман
Ведущий специалист отдела организационно-
кадровой работы  администрации
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района                                                                      Е.В. Антонова
Ведущий специалист муниципального бюджетного
учреждения «Служба муниципального заказа»
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района                                                                     И.Г. Папыкина
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района «О даче согласия администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района на передачу в безвозмездное срочное пользование федеральному казенному учреждению «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Краснодарскому краю» нежилых помещений, расположенных по адресу: Россия, Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск,         ул. Кооперативная, дом № 93»
В администрацию Новокубанского городского поселения Новокубанского района поступило заявление начальника федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Краснодарскому краю»        Ю.Э. Александрова о передаче нежилых помещений, общей площадью 103,6 кв.м., расположенных по адресу: Россия, Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, ул. Кооперативная, дом № 93, для размещения сотрудников филиала по Новокубанскому району данного учреждения.
Нежилые помещения, общей площадью 103,6 кв.м., расположенные по адресу: Россия, Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск,  ул. Кооперативная, дом № 93, принадлежат на праве собственности Новокубанскому городскому поселению Новокубанского района и значатся в Реестре муниципальной собственности Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

Законодательной основой для разработки настоящего решения являются: Гражданский кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Положение о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Новокубанского городского поселения Новокубанского района, утвержденное решением Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 18 сентября 2015 года № 146, Устав Новокубанского городского поселения Новокубанского района и другие нормативно-правовые акты Российской Федерации, Краснодарского края.

Таким образом, данное решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района принимается в соответствии с действующим законодательством.

	Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	Л.В. Еремина

Заявка

к решению Совета Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

	Наименование вопроса:
	-
	«О даче согласия администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района на передачу в безвозмездное срочное пользование федеральному казенному учреждению «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Краснодарскому краю» нежилых помещений, расположенных по адресу: Россия, Краснодарский край, Новокубанский район,         г. Новокубанск, ул. Кооперативная, дом № 93»

	Проект внесен:
	-
	Р.Р. Кадыров – глава Новокубанского городского поселения Новокубанского района

Решение разослать:

	1.
	Администрация Новокубанского городского поселения
	-
	3 экз.

	Итого по списку:
	-
	3 экз.

____________________
         ____________         _________________

           (Ф.И.О.)
                                                          (подпись)
                                 (дата)